defenderet se. **Tu an. Lect. iij.**

**U**natu oēs q̄ duces et bel  
latores suos et habuit cū eis  
miseriū p̄siliū sui. Dixitq̄ cog  
itationē suā in eo esse vt oēm  
terrā subiugaret imperio suo.  
Qd̄ dictū cū placuisset om̄ib⁹  
vocauit nabuchodonosor rex  
holofernē principē milicie sue  
et dixit ei. Egredere aduersum  
om̄e regnū occidēt̄ et eos p̄ci  
pue q̄ p̄tēpserūt imperiū meū  
Nō parcet ocl̄s tu⁹ vlli regno  
oēm q̄ vibē munitā subiuga  
bis mihi. **Tu aut̄ do. Lect. v.**

**T**ūc holofernes vocauit du  
ces et magistrat⁹ virtutis assy  
riorū et diuērauit viros in ex  
peditōe sicut p̄cepit ei rex cens  
tū viginti milia peditū pugna  
torū et equites sagittarios tri  
ginta duo milia. Qēm q̄ expē  
ditionē suā fecit p̄ire in mul  
titudine innūerabiliū camelorū  
cū hūis q̄ exercitib⁹ sufficerent  
copiose boū q̄z armēta gregē  
q̄z ouū quorū nō erat nūerus.  
frumentū ex om̄i syria in trās  
itu suo pari p̄stituit. Aurū vō  
⁊ argentū de domo regis assū  
psit multū nimis. **L. Lect. vi.**

**E**t p̄fect⁹ est ip̄e ⁊ ois exerci  
tus cū quadrigl̄ et equitib⁹ et  
sagittarijs q̄ cooperuerunt fa  
ciē terre sicut locuste. Tūc p̄  
trāsiss̄ fines assyriorū venit ad

magno  
sinistro ci  
stella coz  
nitionē.  
opinatif  
oēs filio  
bel q̄ era  
ad austrū

**Lectiōes**

**E**t  
nit  
git oēs ci  
ibi a tor  
niat ad n  
nios ei⁹  
iaphet q̄  
duritq̄ c  
davit oē  
oēs q̄ re  
ore gladi  
in cāpos  
sis ⁊ succ  
bores ⁊ v  
cidit tim  
bitantes

**U**nc n  
vniuersa  
reges ac  
sopothar  
bie atq̄  
holofern  
dignatio  
est enī vt  
buchodo  
subditi s  
cū inter  
nīe dāna

magnos mōtes ange q̄ sūt in sinistro cilicie ascēditq; oia castella eoz et obtinuit oēm mutationē. Effregit autē ciuitatē opinatissimā melori p̄dauitq; oēs filios tharsis et filios israhel q̄ erant p̄tra faciē deserti et ad austrū terre celeon. Tu au.

**Lectiōes p̄ hebdom. Lecti. j.**

**Q**uātrāsuit eufraten et uenit i mesopotamiā et frengit oēs ciuitates exillas q̄ erāt ibi a torrēte mārie vsq; q̄ pueniāt ad mare et occupauit terminos ei⁹ a cilicia vsq; ad fines iaphet q̄ sunt ad austrū. Adidurixitq; oēs filios madian et p̄dauit oēm locupletationē eoz oēsq; resistētes sibi occidit in ore gladij. Et post hec descēdit in cāpos damasci in dieb⁹ mesis et succēdit oia sata oēsq; arbores et vineas fecit icidi et cecidit timor illi⁹ sup omēs inhabitantes terrā. Tu a. **Lecti. ij.**

**Q**uāc miserūt legatos suos vniuersarū vrbū ac puinciarū reges ac p̄ncipes syrie sez et mesopotamiē et syrie sobal et lybie atq; cilicie q̄ venientes ad holofernē dixerūt. Desinat indignatio tua circa nos. Meli⁹ est enī vt viuētes seruiam⁹ nabuchodonosor regi magno et subditi sum⁹ tibi q̄ moriētes cū interitu n̄ro ipsi seruitutis n̄re dāna paciamur. Dis ciui-

tas nostra oisq; possessio oēs mōtes et colles et cāpi et armēta boū gregesq; ouū et caprarū equorūq; et cameloz et vniuerse facultates n̄re atq; familie in cōspectu tuo sunt. Tu a.

**S**int om̄ia sub lege **Lecti. iij.** tua. Nos etiā et filij n̄ri serui tui sum⁹. Veni nobis pacific⁹ dñs et vtere seruitio n̄ro sicut placuerit tibi. Tūc descēdit de mōtib⁹ cū equitib⁹ i virtute magna et obtinuit oēm ciuitatem et oēm inhabitantē terrā. De vniuersis aut vrbib⁹ assumpsit sibi auxiliarios viros fortes et electos ad bellū. Tantusq; met⁹ p̄uincijs illis incubuit vt vniuersarū vrbū habitatores p̄ncipes et honorati sil' cū populis erirēt in obuiā venienti excipientes eū cū coronis et lapidib⁹ ducētes choros in timpanis et tibijs. Tu a. **Lecti. j.**

**Q**uāc ista tū faciētes ferocitatē ei⁹ pectoris mitigare potnerunt. Mā et ciuitates eoz destruxit et lucos eoz excidit. Precepit enī illi nabuchodonosor rex vt oēs deos terre exterminaret vicz vt ip̄e sol⁹ diceret de⁹ ab his natōib⁹ q̄ potuissent holofern̄is potētia s̄b iugari. Pertrāsies aut siriā sobal et oēm appamiā omnēq; mesopotamiā venit ad idumeos i terra gabaa accepitq;

**Pars estivalis**

civitates eorum et sedit ibi per triginta dies in quibus diebus ad unum precepit universum exercitum virtutis sue. Tu autem. **Lectio ij.**  
**U**nc audientes hec filii israel qui habitabant terram iuda timuerunt valde a facie eius. Tremor etiam et horror invasit sensus eorum ne hoc faceret hierusalem et templo domini quod fecerat ceteris civitatibus et templis earum. Et miserunt in omnem samariam per circuitum usque hiericho et preoccupaverunt omnes vertices montium. Et murum circumderunt vicus suos et congregaverunt frumenta in preparationem pugne. Sacerdos etiam eliabim scripsit ad universos qui erant in esdrelon qui est contra faciem capii magnum iuxta dothaim et universis per quos via transiret esse poterat ut obtinerent ascensum montium per quos via esse poterat ad hierusalem et illic custodiret ubi angustum iter esse poterat inter montes. **Lectio iij.**  
**E**t fecerunt filii israel quod prescripserat ei sacerdos domini eliabim. Et clamavit omnis populus ad dominum instantia magna et humiliaverunt aias suas in ieiuniis et orationibus ipsi et mulieres eorum. Et idaverunt se sacerdotes cilicis et infantes prostraverunt contra faciem templi domini et altare domini operuerat cilicio. Et clamaverunt ad dominum deum israel unanimiter ne darent in preda infantem eorum et uxores eorum in di-

visionem et civitates eorum in exterminium et sancta eorum in pollutionem et fierent in obprobrium membris. Tu autem. **Lectio prima.**  
**U**nc eliabim sacerdos domini magnus circumivit omnem israel allocutusque est eos dicens. Scitote quoniam exaudiet dominus preces vestras si manentes permanseritis in ieiuniis et orationibus in conspectu domini. Memores estote moysi domini qui amalech confidentem in virtute sua et in potentia sua et in exercitu suo et in clipeis suis et in curribus suis et in equis suis non ferro pugnando sed precibus sanctis orando dicit. Sic erunt universi hostes israel si perseveraveritis in hoc opere quod cepistis. Tu autem. **Lectio scda.**  
**A**d hanc igitur exhortationem eius deprecantes dominum permanebant in conspectu domini ita ut etiam hi qui offerebant domino holocausta preincti cilicijs offererent sacrificia domino et erat cinis super capita eorum. Et ex toto corde suo omnes orabant deum ut visiteret populum suum israel. Nunciatusque est holoferni principi militie assyriorum quod filii israel prepararent se ad resistendum ac montium itinera peduissent et furore nimio exarsit in iracundia magna. **Lectio iij.**  
**V**ocavitque omnes principes moab et duces amon et dixit

eis. Dicit iste qui et quales res eorum aut qui sit rer militibus qui tempore obuiam nos cum per dim filio digneritate in isto qui non egr ore meo  
**P** cl mesopo niā nolu suorū q deorū. monias titudin celi colū vt exire in chari oēm ter runt in dringer plicati nō poss  
**Q** unie eos rex tionibu to et la clamau

eis. Dicite mihi quis sit ppls iste qui motana obsidet aut q et quales et quate sint ciuitates eoz que etiā sit virtus eoz aut q sit multitudo eoz vl qsrer militie eoz et quare p omibus q habitāt in oriēte isti cōtempserūt nos z nō exierūt in obniam nobis vt susciperent nos cū pace. Tunc achior durim filioz āmon rīdēs ait Si digneris audire dñe dicā veritatē in p̄spectu tuo de populo isto qui in mōtanis habitat z non egrediet verbū falsum ex ore meo. Tu autē dñe. **Lecti. j.**

**P**opulus iste ex p̄genie chaldeorū hic primū in mesopotamia habitauit quoniam noluerūt sequi deos patrū suorū qui erant in terra chaldeorū. Deserentes itaqz ceremonias patrū suorū que in multitudine deorū erant vnū deū celi coluerunt q z precepit eis vt exirent inde et habitarent in charram. Cumqz operuissz oēm terram fames descendit in egiptum illicqz per quadringentos annos sic multiplicati sunt vt dinūerari eorū nō posset exercitus. Tu autē.

**Lectio .ij.** Cumqz grauasset eos rex egipti atqz in edificationibus vrbium suarū in luto et latere subingasset eos clamauerunt ad dominū suū

et percussit totam terrā egipti varijs plagis. Cumqz elecis sent eos egiptij a se et cessasset plaga ab eis et iterū eos vellet capere et ad suū seruitiū renocare fugientibus his de celi mare aperuit ita vt hinc inde aque quasi murus solida retur et isti pede sicco fundum maris perambulando transirent. Tu autē dñe. **Lectio .iij.**

**I**n quo loco dum innūerabilis exercitus egiptiorū eos psequeret ita aquis coopertus est vt nō remaneret vel vnus qui factū posteris nunciaret. Egressus etiam mare rubrum deserta sinai montis occurrerunt in quibus nunqz homo habitare potuit vel filius hominis requieuit. Illic fontes amari obdulcati sūt eis ad bibendū et per annos quadraginta amomū de celo consecuti sunt. Obicūqz ingressi sunt sine arcu z sagitta et absqz scuto et gladio deus eorū pugnavit pro eis et vicit. **Lectio .iij.**

**Q**uoniam non fuit qui insultaret populo isti nisi quando recessit a cultu domini dei sui quotienscūqz autem preter ipsum deum suū alterum coluerunt dati sunt in predam et in gladium et in obprobriū Quotienscūqz autem penituerūt se recessisse a cultura dei sui

**Pars estinalis**